

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2101.03/2016

DATA DE ABERTURA : 15 DE FEVEREIRO DE 2016 ÀS 09:00H.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS E DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACARAÚ-CE

Razão Social: ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP

CNPJ: 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4

Endereço: RUA MAJOR TELESFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE

Telefone / Fax: (85) 3032-0641

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3474-6 CONTA CORRENTE: 39156-5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ (CE)						
PROPOSTA DE PREÇOS						
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	ACULHA PARA COSTURA	ELGIN	UND	150	R\$ 0,17	R\$ 25,50
vr.und	dezessete centavos de real					
vr.total	vinte e cinco reais e cinquenta					
3	AGULHA PARA CROCHÊ - TAM: 0,75 MM	ELGIN	UND	80	R\$ 0,17	R\$ 13,60
vr.und	dezessete centavos de real					
vr.total	treze reais e sessenta centavos					
5	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL /PRETA	BADEX	UND	260	R\$ 4,87	R\$ 1.266,20
vr.und	quatro reais e oitenta e sete					
vr.total	um mil, duzentos e sessenta e seis					
6	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	PILOT	UND	200	R\$ 13,27	R\$ 2.654,00
vr.und	treze reais e vinte e sete centavos					
vr.total	dois mil, seiscentos e cinquenta e					
7	APONTADOR EX C 12	ELC	CX	260	R\$ 4,70	R\$ 1.222,00
vr.und	quatro reais e setenta centavos					
vr.total	um mil, duzentos e vinte e dois					

Handwritten signature

Handwritten signatures and initials

8	BASTÃO DE SISAL COR NATURAL ROLU COM 100 M	SISAL	ROLU	50	R\$	6,55	R\$	327,50
vr.und		seis reais e cinquenta e cinco						
vr.total		trezentos e vinte e sete reais e						
9	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	RENDICOLA	KG	115	R\$	34,94	R\$	4.018,10
vr.und		trinta e quatro reais e noventa e						
vr.total		quatro mil e dezoito reais e dez						
10	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	RENDICOLA	KG	115	R\$	34,94	R\$	4.018,10
vr.und		trinta e quatro reais e noventa e						
vr.total		quatro mil e dezoito reais e dez						
11	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVO 30MM X 50MM REPOSICIONÁVEL COM PAPEL CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA NA COR AMARELA FLUORESCENTE 90G/M², ADERÊNCIA NA PARTE SUPERIOR, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA.	3M	UND	320	R\$	12,60	R\$	4.032,00
vr.und		doze reais e sessenta centavos						
vr.total		quatro mil e trinta e dois reais						
12	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVO 75MM X 102MM REPOSICIONÁVEL COM PAPEL CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA NA COR AMARELA FLUORESCENTE, 90G/M², ADERÊNCIA NA PARTE SUPERIOR, EMBALAGEM COM 1 BLOCO DE 100 FOLHAS CADA.	3M	UND	270	R\$	5,98	R\$	1.607,60
vr.und		cinco reais e oitenta e oito						
vr.total		um mil, quinhentos e oitenta e sete						
15	BORRACHA PONTeira PCT COM 100	SLIM	PCT	190	R\$	0,90	R\$	1.671,00
vr.und		oito reais e noventa centavos						
vr.total		um mil, seiscentos e noventa e um						
16	CADERNO BROCHURA 96 FLS	JANATA	UND	4530	R\$	13,27	R\$	60.133,10
vr.und		treze reais e vinte e sete centavos						
vr.total		sessenta mil, cento e treze reais e						

17	CADERNO DE ARAME CAPA DURA 10 MATERIAS	NAXIMA	UND	2630	R\$	16,00	R\$	44.184,00
vr.und		dezesesseis reais e oitenta centavos						
vr.total		quarenta e quatro mil, cento e						
18	CADERNO DE ARAME CAPA DURA 140MMX202MM, 200 FOLHAS	PANAMERICA 30	UND	2630	R\$	6,70	R\$	17.621,00
vr.und		seis reais e setenta centavos						
vr.total		dezessete mil, seiscentos e vinte e						
20	CALCULADORA DE MESA COM VISOR LCD	SHENG	UND	120	R\$	18,00	R\$	2.160,00
vr.und		dezoito reais e oito centavos						
vr.total		dois mil, cento e sessenta e nove						
21	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CX COM 50	BIC	CX	100	R\$	43,36	R\$	4.336,00
vr.und		quarenta e três reais e trinta e seis						
vr.total		quatro mil, trezentos e trinta e seis						
22	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, ESCRITA FINA 07, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CX COM 50	BIC	CX	100	R\$	43,36	R\$	4.336,00
vr.und		quarenta e três reais e trinta e seis						
vr.total		quatro mil, trezentos e trinta e seis						
23	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, ESCRITA FINA 07, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CX COM 50 CX	BIC	CX	40	R\$	43,36	R\$	1.734,40
vr.und		quarenta e três reais e trinta e seis						
vr.total		um mil, setecentos e trinta e						
24	CANETA HIDROGRAFICA COLORIDA, EMDALAGEM COM 12 UNID ADES. TAMP. ANTIASPEGANTE, BASTÕES GRANDES COM NO MÍNIMO 15CM	LED E LED	CX	500	R\$	0,53	R\$	2.650,00
vr.und		oito reais e cinqüenta e três						
vr.total		quatro mil, duzentos e sessenta e						
25	CANETA PARA CO CX L/ 12 PRETA/AZUL	SHARPIE	CX	55	R\$	34,15	R\$	1.878,25
vr.und		trinta e quatro reais e quinze						
vr.total		um mil, oitocentas e setenta e oito						

26	CANETA PARA TECIDO	ACRILEX	UND	30	R\$	4,87	R\$	146,10
vr.und		quatro reais e oitenta e sete						
vr.total		cento e quarenta e seis reais e dez						
27	CARTOLINA COMUM PCT. C/ 50 FLS. CORES VARIADAS	SÃO MIGUEL	PCT	100	R\$	24,53	R\$	2.453,00
vr.und		vinte e quatro reais e cinquenta e						
vr.total		dois mil, quatrocentos e cinquenta						
28	CARTOLINA DUPLA FACE PET C/50 LORES VARIADAS	N PRIME	PCT	146	R\$	42,16	R\$	6.009,36
vr.und		quarenta e um reais e dezesseis						
vr.total		seis mil e nove reais e trinta e seis						
29	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP8152 DN	MASTERPRINT	UND	5	R\$	118,98	R\$	594,90
vr.und		cento e dezoito reais e noventa e						
vr.total		quinheentos e noventa e quatro						
30	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA HP LASER JET M1120	HP	UND	3	R\$	106,61	R\$	319,83
vr.und		cento e seis reais e cinquenta e um						
vr.total		trezentos e doze reais e						
32	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA SAMSUNG ML 2010	SAMSUNG	UND	4	R\$	344,70	R\$	1.378,80
vr.und		trezentos e quarenta e quatro reais						
vr.total		um mil, trezentos e setenta e oito						
33	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA SAMSUNG SCX 3200	MASTERPRINT	UND	4	R\$	107,52	R\$	430,08
vr.und		cento e sete reais e cinquenta e						
vr.total		quatrocentos e trinta reais e oito						
34	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA SAMSUNG SCX 3405W	SAMSUNG	UND	5	R\$	141,79	R\$	658,74
vr.und		cento e quarenta e um reais e						
vr.total		oitocentos e cinquenta e seis e						

D
D
D
D
D

[Handwritten signatures and marks]

36	CARTUCHO IMPRESSORA HPCL 1400 (CORRIDO E PRETO)	HP	UND	10	R\$	111,35	R\$	1.113,50
vr.und		cento e onze reais e trinta e cinco						
vr.total		um mil, cento e treze reais e						
38	CD-R GRAVÁVEL EMBALAGEM LOM 50 UND	ELGIN	PCT	40	R\$	63,84	R\$	2.553,60
vr.und		sessenta e três reais e oitenta e						
vr.total		dois mil, quinhentos e cinquenta e						
39	CLIPS nº 2/0 CX C/ 100	ACC	CX	1000	R\$	2,27	R\$	2.270,00
vr.und		dois reais e vinte e sete centavos						
vr.total		dois mil, duzentos e setenta reais						
40	CLIPS nº 6/0 CX C/ 50	ACC	CX	500	R\$	3,11	R\$	1.555,00
vr.und		três reais e onze centavos						
vr.total		um mil, quinhentos e cinquenta e						
41	COLA GUMER AIRLUX CX C/12 CORES SORTIDAS	KOALA	CX	300	R\$	14,95	R\$	4.485,00
vr.und		quatorze reais e noventa e cinco						
vr.total		quatro mil, quatrocentos e oitenta						
42	COLA ISOPOR 90 G CX C/12	KOALA	CX	200	R\$	32,26	R\$	6.452,00
vr.und		trinta e dois reais e vinte e seis						
vr.total		seis mil, quatrocentos e cinquenta						
43	COLA LIQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR 90G CX 1/12	KOALA	CX	250	R\$	14,95	R\$	3.737,50
vr.und		quatorze reais e noventa e cinco						
vr.total		três mil, setecentos e trinta e sete						
44	COLA LIQUIDA COLORIDA DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CX COM 6 UND	KOALA	CX	370	R\$	6,90	R\$	2.553,00
vr.und		seis reais e noventa centavos						
vr.total		dois mil, quinhentos e cinquenta e						

45	CDLA PARA TECIDO	LANTECOP	UND	200	R\$	6,05	R\$	1.210,00
vr.und		seis reais e cinco centavos						
vr.total		um mil, duzentos e dez reais						
47	CDNTAS COLORIDAS PARA BIJUTERIA PCT COM 500 CORES VARIADAS	IMPORT	KG	32	R\$	17,72	R\$	567,04
vr.und		dezessete reais e setenta e dois						
vr.total		quinhentos e sessenta e sete reais						
48	CORRETIVO CX C/12	DELTA	CX	120	R\$	13,27	R\$	1.592,40
vr.und		treze reais e vinte e sete centavos						
vr.total		um mil, quinhentos e noventa e						
49	DUREX PEQUENO ROLO PCT C/10	EUROCELA	PCT	120	R\$	8,33	R\$	999,60
vr.und		oito reais e vinte e três centavos						
vr.total		noventa e nove mil e setenta e						
50	DVD-R GRAVÁVEL EMBALAGEM COM 50 UNID	MAXPRINT	PCT	50	R\$	55,44	R\$	2.772,00
vr.und		cinquenta e cinco reais e quarenta						
vr.total		dois mil, setecentos e setenta e						
51	E.V.A ATOMIZADO CORES VARIADAS PCT COM 10 UNID	IBEL	PCT	150	R\$	53,76	R\$	8.064,00
vr.und		cinquenta e três reais e setenta e						
vr.total		oito mil e sessenta e quatro reais						
52	E.V.A COMUM CORES VARIADAS PCT COM 10 UNID	IBEL	PCT	200	R\$	50,94	R\$	10.188,00
vr.und		cinquenta reais e noventa e quatro						
vr.total		dez mil, cento e oitenta e oito reais						
53	E.V.A ESTAMPADO PCT COM 10 UNID	IBEL	PCT	150	R\$	75,77	R\$	11.365,50
vr.und		setenta e cinco reais e setenta e						
vr.total		onze mil, trezentos e sessenta e						

204
299

54	ENVELOPE P/ CONVITE TAM. 147X110 PCT C/100 UND CDRES VARIADAS	SCRITY	PCT	12	R\$	44,49	R\$	533,88
vr.und		quarenta e quatro reais e quarenta						
vr.total		quinhentos e trinta e três reais e						
55	ENVELOPE PAPEL MADEIRA MÉDIO PCT. C/100	SCRITY	PCT	60	R\$	21,69	R\$	1.301,40
vr.und		vinte e um reais e sessenta e nove						
vr.total		um mil, trezentos e um reais e						
56	ENVELOPE PAPEL MADEIRA TAMANHO OFÍCIO A4 PCT C/100	SCRITY	PCT	100	R\$	25,92	R\$	2.592,00
vr.und		vinte e cinco reais e noventa e dois						
vr.total		dois mil, quinhentos e noventa e						
57	ENVELOPE PARA CD/DVD CDR BRANCA PCT COM 100 UND	IPECOL	PCT	40	R\$	16,52	R\$	660,20
vr.und		dezesseis reais e sessenta e três						
vr.total		seiscentos e sessenta e cinco reais						
58	ENVELOPE SACO KRAFT 41 31CX410MM 800 CX COM 100 UNDS	IPECOL	CX	90	R\$	33,43	R\$	3.008,70
vr.und		trinta e três reais e quarenta e três						
vr.total		três mil e oitenta e sete reais e						
59	ESTILETE LARGO CX C/12	CIS	CX	10	R\$	20,71	R\$	1.069,60
vr.und		vinte e seis reais e setenta e um						
vr.total		um mil e sessenta e oito reais e						
60	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5 MTS COM TRÊS TOMADAS (NOVO PADRÃO) CORRENTE 10 A. 220 W	APL	UND	50	R\$	79,75	R\$	3.987,50
vr.und		setenta e nove reais e setenta e						
vr.total		três mil, novecentos e oitenta e						
61	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA CXL/12	MASTERPRINT	CX	50	R\$	45,02	R\$	2.251,00
vr.und		quarenta e cinco reais e dois						
vr.total		dois mil, duzentos e cinqüenta e						

Assinatura

Assinatura

Assinatura

63	FITA ADESIVA TRANSPARENTE D/EMBALAGEM PCT C/94	3M	PCT	65	R\$	15,86	R\$	1.030,90
vr.und					quinze reais e oitenta e seis			
vr.total					um mil e trinta reais e noventa			
64	FITA DE CETIM - CORES VARIADAS	NAAJA	ROLO	50	R\$	2,94	R\$	147,00
vr.und					dois reais e noventa e quatro			
vr.total					cento e quarenta e sete reais			
65	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS	PIPIA	ROLO	64	R\$	11,39	R\$	741,76
vr.und					onze reais e cinquenta e nove			
vr.total					setecentos e quarenta e um reais e			
66	FITA GOMADA PCT C/1030X50 primeira qualidade	SCRTH	PCT	120	R\$	16,04	R\$	1.924,80
vr.und					dezesseis reais e quatro centavos			
vr.total					um mil, novecentos e vinte e			
67	FITILHO CORES VARIADAS	NAAJA	ROLO	50	R\$	152,71	R\$	7.635,50
vr.und					cento e cinquenta e dois reais e			
vr.total					sete mil, seiscentos e trinta e cinco			
70	GIZ DE CERA GRANDE CX. C/12	KUALA	CX	600	R\$	1,50	R\$	1.280,00
vr.und					um real e sessenta centavos			
vr.total					um mil, duzentos e oitenta reais			
71	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 MEDIO F/ 20 FLS- GRAMPEADOR DE MESA -TAMANHO: MEDIO; TIPO: COMUM- DIMENSOES: 19,5CM X16CM X4,5 CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO:26/6; CAPACIDADE: GRAMPEAR 20 FOLHAS APROXIMADAMENTE; COR: PRETO; CAPACIDADE DE CARLA MINIMA DE 01 PENTE COM 100 GRAMPOS	MAPED	UND	70	R\$	18,56	R\$	1.299,20
vr.und					dezoito reais e cinquenta e seis			
vr.total					um mil, duzentos e noventa e nove			

72	GRAMPO TIPO TRILHO METALIZADO COM 8MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 300 FOLHAS DE 75G/M2, ACIONADOS EM CAIXAS OU PACOTES DE 50 UNIDADES.	ACL	CX	54	R\$	13,22	R\$	713,88
vr.und		treze reais e vinte e dois centavos						
vr.total		setecentos e treze reais e oitenta e						
73	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX.C/5000	ACC	CX	187	R\$	8,23	R\$	1.539,01
vr.und		oito reais e vinte e três centavos						
vr.total		um mil, quinhentos e trinta e nove						
74	LANTERJOLAS EM PACOTE DE 30 G	LANTREGOW	PCT	80	R\$	3,11	R\$	248,80
vr.und		três reais e onze centavos						
vr.total		duzentos e quarenta e oito reais e						
75	LAPIS COMUM Nº2 PRETO CX.C/144	LEO E LEO	CX	150	R\$	35,11	R\$	5.266,50
vr.und		trinta e cinco reais e onze centavos						
vr.total		cinco mil, duzentos e sessenta e						
76	LAPIS DE COR GRANDE CX.C/12	LABRA	CX	800	R\$	4,70	R\$	3.760,00
vr.und		quatro reais e setenta centavos						
vr.total		três mil, setecentos e sessenta						
77	LIGA ELÁSTICA AMARELA Nº 18 , COM ELÁSTICO SUPER RESISTENTE, COMPOSIÇÃO DOBRACIA NATURAL, PACOTE COM 60 UND	MERCUR	PCT	95	R\$	2,91	R\$	244,44
vr.und		dois reais e noventa e um centavos						
vr.total		duzentos e quarenta e quatro reais						
78	LINHA DE CROCHÊ - CORES VARIADAS	EXPORT	NOVELO	60	R\$	16,13	R\$	967,80
vr.und		dezesseis reais e treze centavos						
vr.total		novecentos e sessenta e sete reais						
79	LINHA DE NYLON (TIPO REDE DE PESCADOR)	IMPORT	ROLO	30	R\$	7,64	R\$	229,20
vr.und		sete reais e sessenta e quatro						
vr.total		duzentos e vinte e nove reais e						

80	LIVRO ATA, CAPA DURA, 100 FOLHAS PAUTADAS, NUMERADAS DE 1 A 100, CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO REVESTIDO E PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 205MMX300MM.	GRAFSET	UND	100	R\$	13,10	R\$	1.310,00
vr.und		treze reais e dez centavos						
vr.total		um mil, trezentos e dez reais						
81	LIVRO DE PONTO 50 FLS	TILHRA	UND	150	R\$	18,31	R\$	2.746,50
vr.und		dezoito reais e trinta e um						
vr.total		dois mil, setecentos e quarenta e						
82	LIVRO DE PROTEÇÃO, CAPA DURA, 100 FOLHAS, NUMERADAS DE 1 A 100, CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO REVESTIDO E PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET DIMENSÕES APROXIMADAS DE 215MMX16MM.	GRAFSET	UND	32	R\$	9,74	R\$	311,68
vr.und		nove reais e setenta e quatro						
vr.total		trezentos e onze reais e sessenta e						
83	MARCADOR DE TEXTO EX L/ 12 unidades - cores variadas	DESART	CX	180	R\$	18,31	R\$	3.295,00
vr.und		dezoito reais e trinta e um						
vr.total		três mil, duzentos e noventa e						
84	MASSA DE MODELAR CX C/12	CIS	CX	280	R\$	31,75	R\$	8.890,00
vr.und		trinta e um reais e setenta e cinco						
vr.total		oito mil, oitocentos e noventa reais						
86	ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ, DOTADO DE UM PORTA-LÁPIS/CANETAS, UM PORTA-CLIPS E UM PORTA-LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR ÚNICA DE NO MÍNIMO 22CM X 6CM	ACRIMET	UND	60	R\$	33,43	R\$	2.005,80
vr.und		trinta e três reais e quarenta e três						
vr.total		dois mil e cinco reais e oitenta						
87	PAPEL ALMAÇO	TERRA DO SOL	FOLHAS	1350	R\$	0,25	R\$	337,50
vr.und		vinte e cinco centavos de real						
vr.total		trezentos e trinta e sete reais e						

90	PAPEL COUCHE PCT C/250 - CORES VARIADAS	ABC	PCT	70	R\$	33,43	R\$	2.340,10
vr.und	trinta e três reais e quarenta e três							
vr.total	dois mil, trezentos e quarenta							
91	PAPEL CREPON CORES VARIADAS	XEP	PCT	310	R\$	7,90	R\$	2.449,00
vr.und	sete reais e noventa centavos							
vr.total	dois mil, quatrocentos e quarenta e							
93	PAPEL DUPLEX C/ 12 CORES VARIADAS	XEP	PCT	140	R\$	13,10	R\$	2.096,00
vr.und	treze reais e dez centavos							
vr.total	dois mil e noventa e seis reais							
95	PAPEL FOTOGRÁFICO CX C/30	MASTERPRINT	CX	30	R\$	26,21	R\$	524,20
vr.und	vinte e seis reais e vinte e um							
vr.total	quinhentos e vinte e quatro reais e							
96	PAPEL LAMINADO 180 x 180 90x39 60G CORES VARIADAS P	TRUMUS	PCT	84	R\$	35,11	R\$	2.949,24
vr.und	trinta e cinco reais e onze centavos							
vr.total	dois mil, novecentos e quarenta e							
98	PAPEL OFÍCIO A4 CX C/ 10 RESMA	COPIMAX	CX	170	R\$	199,92	R\$	33.986,40
vr.und	cento e noventa e nove reais e							
vr.total	trinta e três mil, novecentos e							
99	PAPEL SEDA ROLÓ 600X120 20G CORES VARIADAS	N.PRINT	ROLÓ	200	R\$	26,71	R\$	3.342,00
vr.und	vinte e seis reais e setenta e um							
vr.total	cinco mil, trezentos e quarenta e							
102	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS	ARTFLOC	FOLHAS	2200	R\$	21,67	R\$	67.674,00
vr.und	vinte e um reais e sessenta e sete							
vr.total	quarenta e sete mil, seiscentos e							

104	PASTA A-2 LOMBO FINO	FRAMA	UND	320	R\$	16,63	R\$	5.321,60
vr.und		dezesesseis reais e sessenta e três						
vr.total		cinco mil, trezentos e vinte e um						
105	PASTA A-2 LOMBO LARGO	FRAMA	UND	320	R\$	16,63	R\$	5.321,60
vr.und		dezesesseis reais e sessenta e três						
vr.total		cinco mil, trezentos e vinte e um						
113	PERFURADOR GRANDE 9618 ATE 40 PLS	MAPED	UND	60	R\$	56,31	R\$	3.618,60
vr.und		sessenta reais e trinta e um						
vr.total		três mil, seiscentos e dezoito reais						
114	PINCEL ATÔMICO CX C/12 CORES VARIADAS	SHARPIE	CX	180	R\$	32,43	R\$	6.017,40
vr.und		trinta e três reais e quarenta e três						
vr.total		seis mil e dezessete reais e						
115	PINCEL ESCOLAR CONDOR Nº 14	CONDOR	UND	300	R\$	4,20	R\$	1.260,00
vr.und		quatro reais e vinte centavos						
vr.total		um mil, duzentos e sessenta reais						
117	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	CIS	UND	120	R\$	24,36	R\$	2.923,20
vr.und		vinte e quatro reais e trinta e seis						
vr.total		dois mil, novecentos e vinte e três						
118	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENO	CIS	UND	120	R\$	26,04	R\$	3.124,80
vr.und		vinte e seis reais e quatro centavos						
vr.total		três mil, cento e vinte e quatro						
121	PRANCHETA MDF	EUCATEX	UND	100	R\$	4,07	R\$	407,00
vr.und		quatro reais e oitenta e sete						
vr.total		quatrocentos e oitenta e sete reais						

122	REGUA 30 CM PCT C/10	WALBU	PCT	620	R\$	6,55	R\$	4.061,00
vr.und		seis reais e cinqüenta e cinco						
vr.total		quatro mil e sessenta e um reais						
123	REGUA 50 CM PCT C/10	WALBU	UND	25	R\$	3,12	R\$	78,00
vr.und		três reais e doze centavos						
vr.total		setenta e oito reais						
126	TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, LOM CADO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDA, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR OU DE BOLSO	MUNDIAL	UND	1800	R\$	8,25	R\$	14.014,00
vr.und		oito reais e vinte e três centavos						
vr.total		quatorze mil, utocentos e						
127	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	DESART	UND	100	R\$	5,04	R\$	504,00
vr.und		cinco reais e quatro centavos						
vr.total		quinhentos e quatro reais						
128	TESOURA PARA USO EM GERAL AÇO INOX 8" COM LADO DE POLIPROPILENO PRETO	MUNDIAL	UND	100	R\$	52,08	R\$	5.208,00
vr.und		cinquenta e dois reais e oito						
vr.total		cinco mil, duzentos e oito reais						
129	TINTA GUACHE CX C/12 CORES VARIADAS	KOALA	CX	600	R\$	4,91	R\$	2.946,00
vr.und		quatro reais e noventa e um						
vr.total		dois mil, novecentos e quarenta e						
130	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBU FRASCO C/40 ML	JAPAN	UND	44	R\$	3,02	R\$	132,88
vr.und		três reais e dois centavos						
vr.total		cento e trinta e dois reais e nitenta						
131	TINTA PARA TECIDO	AGRILEX	UND	140	R\$	2,97	R\$	415,80
vr.und		dois reais e noventa e sete						
vr.total		quatrocentos e quinze reais e						

132	TNT - TECIDO NÃO TECIDO - ROLLO DE 50M- CORES VARIADAS	SUL BRASIL	ROLLO	20	R\$	82,82	R\$	1.645,40
vr.und		oitenta e dois reais e trinta e dois						
vr.total		dois mil, seiscentos e quarenta e						
133	UMEDICADOR DE DEDOS EM PASTA, ATOMICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 10G.	RADEX	IND	70	R\$	3,11	R\$	217,70
vr.und		três reais e onze centavos						
vr.total		duzentos e dezessete reais e						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS: (QUATROCENTOS E CIENTA E UM MIL E NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS)							R\$	451.934,67

PRAZO DA GARANTIA: (ACORDO COM EDITAL)

PRAZO DE ENTREGA: (ACORDO COM EDITAL)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - CONFIRME O EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRTES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DE MAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA-CE, 12 DE FEVEREIRO DE 2016.

Rosamaria Faria de S. S.
SOCIO/REPRESENTANTE

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2101.03/2016
DATA DE ABERTURA: 15 DE FEVEREIRO DE 2016 ÀS 09:00H.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS E DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACARAÚ-CE.

DECLARAÇÕES DE PROPOSTA DE PREÇO.

A EMPRESA ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP, CNPJ 17.204.615/0001-32, CGF 06.623885-4, TEL-FAX (85) 30320641, E-MAIL: STAR_COMERCIO@HOTMAIL.COM, RUA: MAJOR TELESFORO, Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS, CEP 60.743-238, FORTALEZA-CEARÁ DECLARAM:

- 1- QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTA DE ACORDO COM OS ANEXOS DESTA EDITAL, POR MENOR PREÇO POR ITEM, EXPRESSA EM REAL (R\$), EM ALGARISMO E POR EXTENSO, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTAS, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.
- 2- QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
- 3- TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.
- 4- QUE POR INTERMÉDIO DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS, INFORMAMOS INTRINCA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL, COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATÓRIO.

FORTALEZA-CE, 12 DE FEVEREIRO DE 2016.

CARTÓRIO
JEREISSATI

Erusca Pereira Lima

Erusca Pereira Lima EPP
CNPJ: 17.204.615/0001-32